PAGE
2

[image: image1.jpg]

СОВЕТ ДЕПУТАТОВ

ТАЛДОМСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА МОСКОВСКОЙ ОБЛАСТИ

141900, г. Талдом, пл. К. Маркса, 12                                                            тел. 8-(49620)-6-35-61; т/ф 8-(49620)-3-33-29
ИНН 5078016823    ОГРН 1075010003936                                                   e-mail: org-taldom@yandex.ru

Р Е Ш Е Н И Е
от 28 марта  2024_ г.                                                                        №__30___
┌                                           ┐

О проекте внесения изменений и дополнений

в Устав Талдомского городского округа

Московской области

В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ "Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации", Положением о публичных слушаниях на территории Талдомского городского округа Московской области, утвержденным решением Совета депутатов Талдомского городского округа № 58 от 14.09.2018 г., Положением о порядке учета предложений по проекту Устава Талдомского городского округа, проекту решения Совета депутатов Талдомского городского округа о внесении изменений и дополнений в Устав Талдомского городского округа и участия граждан в их обсуждении, утвержденным решением Совета депутатов Талдомского городского округа № 71 от 21.09.2018 г., Совет депутатов Талдомского городского округа
РЕШИЛ:

1.  Опубликовать в официальных средствах массовой информации Талдомского городского округа Московской области и разместить на официальном сайте администрации Талдомского городского округа проект внесения изменений и дополнений в Устав Талдомского городского округа Московской области (приложение 1).

2. Назначить в Талдомском городском округе публичные слушания по обсуждению проекта внесения изменений и дополнений в Устав Талдомского городского округа Московской области на 10 часов 00 минут 07 мая 2024 г.

3.  Место проведения публичных слушаний – зал заседаний администрации Талдомского городского округа, Московская область, г. Талдом, пл. К.Маркса, д.12.

4. Установить, что замечания и предложения по проекту внесения изменений и дополнений в Устав Талдомского городского округа Московской области, выносимого на публичные слушания, представляются в течение 30 дней после опубликования данного проекта в Совет депутатов Талдомского городского округа по адресу: 141900, Московская обл., г. Талдом, пл. К. Маркса, д.12, каб.5 с понедельника по пятницу с 9.00 до 12.00 и с 14.00 до 16.45.
5. Настоящее решение вступает в силу с даты его опубликования.

6. Контроль исполнения настоящего решения возложить на председателя Совета депутатов Талдомского городского округа М.И. Аникеева.
Председатель Совета депутатов Талдомского городского округа                      М.И. Аникеев
Приложение 1

к решению Совета депутатов

Талдомского городского округа

от 28.03.2024 г. года № 30
Проект внесения изменений и дополнений

в Устав Талдомского городского округа Московской области
1.  Внести в Устав Талдомского городского округа Московской области (далее – Устав) следующие изменения и дополнения:

1) Подпункт 2) пункта 1 статьи 45.1 Устава («Официальное опубликование (обнародование) муниципальных правовых актов») изложить в следующей редакции:

«2) в периодическом печатном средстве массовой информации «Талдомская ЗАРЯ», учрежденном администрацией Талдомского городского округа Московской области для опубликования муниципальных правовых актов, обсуждения проектов муниципальных правовых актов по вопросам местного значения, доведения до сведения жителей городского округа официальной информации о социально-экономическом и культурном развитии городского округа, о развитии его общественной инфраструктуры и иной официальной информации»;

2)   Пункт 1 статьи 45.1 Устава («Официальное опубликование (обнародование) муниципальных правовых актов») дополнить подпунктом 3) следующего содержания:

             «3) для официального опубликования (обнародования) муниципальных нормативных правовых актов и соглашений органы местного самоуправления вправе также использовать сетевое издание «Сайт администрации Талдомского городского округа» с доменным именем сайта в информационно-телекоммуникационной сети Интернет талдом-округ.рф, свидетельство о регистрации средства массовой информации ЭЛ № ФС77-76260 от 19.07.2019 г. В случае опубликования (размещения) полного текста муниципального нормативного правового акта в официальном сетевом издании объемные графические и табличные приложения к нему в печатном издании могут не приводиться»;

              3) статью 45.1 Устава («Официальное опубликование (обнародование) муниципальных правовых актов») дополнить пунктом 6 следующего содержания:
  «6. Официальное опубликование (обнародование)  муниципальных нормативных правовых актов, а также соглашений, заключаемых между органами местного самоуправления, осуществляется в периодическом печатном издании – газете «Талдомская ЗАРЯ», учрежденном администрацией Талдомского городского округа, а также в сетевом издании «Сайт администрации Талдомского городского округа» с доменным именем сайта в информационно-телекоммуникационной сети Интернет талдом-округ.рф, свидетельство о регистрации средства массовой информации ЭЛ № ФС77-76260 от 19.07.2019 г., учрежденном администрацией Талдомского городского округа, в течение пятнадцати дней с даты их подписания, если иные сроки не установлены действующим законодательством».